
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 112 DEL 31/10/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 384 DEL 31/10/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  BANDO "VIVO MEGLIO 2024" - CO-FINANZIAMENTO 

PROGETTO CASCINA ATTIVA IV. CIG: B41B7AF96C. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del provvedimento sindacale n. 3 del 28 marzo 2023 con il quale, in ottemperanza all’art. 
109  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, si è conferito al Dott. GRIBAUDO 
Mattia, sino al 31-12-2024, l’incarico di responsabile dell’Area Affari Generali competente ad 
assumere atti di gestione; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 dell’08.01.2024; 

 

Vista la L. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo; 

Visto il d.lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamate:  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.30/2024 con la quale si stabiliva, tra l’altro di presentare 
candidatura in qualità di partner al Bando VIVOMEGLIO 2024, attivato dalla Fondazione CRT, dedicato 
allo sviluppo, alla qualificazione e all’innovazione di iniziative finalizzate al miglioramento della qualità 
della vita e al benessere delle persone con disabilità; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 74/2024 con la quale: 

o a seguito del minor contributo concesso al progetto da parte della Fondazione CRT e della 
conseguente rimodulazione del budget a disposizione di Cascina Attiva IV, si stabiliva di modificare il 
precedente co-finanziamento previsto, con una somma pari ad € 1.000,00 al fine di sostenere il 
corrispettivo da assegnare al manutentore dell’orto sociale; 

o si demandava al responsabile di Area l’assunzione di apposito impegno di spesa;  
 
Visto il PEG dell’anno in corso e ritenuto opportuno provvedere in merito, assumendo apposito impegno di 
spesa a favore dell’Associazione TERRA CREATIVA APS (partner del Bando “Vivo meglio 2024” che 
gestisce direttamente il progetto Cascina Attiva IV) per poter permettere alla progettualità richiamata di 
garantire l’accesso all’orto sociale (situato presso la Cascina Ollera di None) di un cittadino nonese portatore 
di disabilità; 
 
Viste le precedenti progettualità di Cascina Attiva, aventi corso negli anni passati, già includenti la 
manutenzione dell’orto sociale da parte di cittadini nonesi. Progettualità che, pur susseguendosi nel tempo 
secondo moduli di azione distinti, si trovano a comporre un’unica linea di azione sociale tesa all’inclusione 
delle persone portatrici di disabilità; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Posto che già per le precedenti progettualità sopra richiamate era attivato un contributo comunale oscillante 
tra i 1000 ed i 2000 euro; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli;  

D E T E R M I N A 

 
1) Di richiamare tutto quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di assumere l’impegno spesa di € 1.000,00, con imputazione al capitolo 14550, art.1, del P.E.G. 2024, 

in favore dell’Associazione TERRA CREATIVA APS (Rivalta T.se, Piazza Bionda 8, CF 
95620370015, P.IVA 11895890017, per sostenere la spesa di un manutentore dell’orto sociale 
all’interno del Bando Vivomeglio 2024, Cascina Attiva IV; 

 
3) Di demandare ad atto successivo la liquidazione della somma di cui al punto precedente in seguito di 

apposita richiesta ed in considerazione dell’attività svolta dal manutentore dell’orto;  
 

4) Di dare atto che il codice di gara acquisito è CIG: B41B7AF96C; 
 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. GRIBAUDO Mattia che non versa in 
situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis 
della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 
 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 11/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PIETRANTONIO 


